

عمر شهرداران به حدود سه ماه رسید بی ثباتی فراگیر در بلدیها

شوراهای شهر و روستا برای پیشبرد برنامه های اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، بهداشتی، فرهنگی، آموزشی و سایر امور رفاهی از طریق همکاری مردم و با توجه به مقتضیات محلی، بنیان نهاده شده اند. پارلمان های شهری اما حالا خود به یک چالش مدیریتی در کشور تبدیل شده اند. اگر چه معاون وزیر کشور متوسط عمر مفید شهرداران در دوره های پنجم و ششم شوراهای شهر را دو سال خوانده اما برخی اطلاعات حکایت از آن دارد که این شاخص در سال جاری به ۳ ماه کاهش یافته است. تغییراتی بی دردی شهرداران در کنار بازداشت تعدادی از اعضای شوراهای شهر به اتهام تخلف و فساد، زندگی و پروژه های شهری را تحت الشعاع قرار داده است. این مشکل در شهرهای کوچک و بزرگ ۲۰۰ هزار نفر جمعیت چشم گیر تر است. بر اساس قانون حکم شهرداران مراکز استان و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت را وزیر کشور و حکم شهرداران شهرهای زیر ۲۰۰ هزار نفر جمعیت را استاندار امضا می کند. در مواجهه با این چالش های مدیریتی، برخی اصلاح قوانین را ضروری دانسته و بعضی هم انتخاب شهرداران با رأی مستقیم مردم را در مان درد دانسته اند.



اکلیت مجلس همچنان اصرار بر استیضاح وزیر اقتصاد دارد
اما اکثریت خط دیگری را دنبال می کند

دنده لُج

✓ دو نماینده اصولگرا و یک نماینده اصلاح طلب در گفت و گو با «ایران» شرایط را برای رها کردن اقتصاد بدون متولی، مناسب نمی دانند
✓ رئیس قوه مجریه در دیدار اعضای شورای رقابت از سیاست های ارزی وزارت اقتصاد حمایت کرد و تمدید حیات ارز ترجیحی را به منزله مداوم توزیع رانت دانست

مرتضی جوادی آملی در گفت و گو با «ایران»:

نمایش ساز در تلویزیون بلا مانع است

رضارتیس طوسی استاد سابق
دانشکده حقوق و علوم سیاسی
دانشگاه تهران درگذشت

«ایران» اختلاف نظر تهران و طالبان
درباره سد «پاشدان» را بررسی می کند

**بازی با کارت
امنیت آبی**

**استاد سیاست
و آکتور سیاسی**

محمد محسن فیاضی روزهای فرد در ستون «بدون روتوش» تحولات سرزمین های اشغالی را صرف نظر از نگاه های کلیشه ای مورد تحلیل و ارزیابی قرار می دهد

جنگ جمعیتی در اسرائیل



پیشگامیان در برنامه ای از پیشی اعلام نشده از دو مدرسه در شهر قدسی بازدید کرد

سلام آقای رئیس جمهور

عمر شهرداران به حدود سه ماه رسید

چگونگی مدیریت پیامدهای افتتاح سد پاشدان افغانستان بر خراسان

معیشتی شهروندان) و سیاست خارجی (به عنوان ابزار چانه زنی و امتیازگیری و حتی هژمونی خواهی منطقه ای) وجود دارد. در منطقه خاورمیانه علاوه بر ایران، دو کشور ترکیه و مصر نیز جزء کشورهای بزرگ و مهم منطقه محسوب می شوند که در زمینه دیپلماسی آب و مناقشه آبی هم سوابق قابل توجهی دارند. عمده توافق های آبی صورت گرفته در حوضه نیل در سده بیستم به نفع دو کشور پایین دستی و قدرتمندتر مصر و سودان (که تا سال ۱۹۵۶ تحت استعمار انگلستان قرار داشت) تمام شده است. با توجه به این پیشینه، اتیوپی بالادستی به اذعان مقامات مصر و اتحادیه عرب اخیراً از سوی اسرائیل (به عنوان رقیب مصر) حمایت مالی و فنی شده و بر همین اساس با نادیده گرفتن توافقاتی آبی قبلی، آبیگری و بهره برداری از سد بزرگ النهضة (زنسانس) را از سال ۲۰۲۰ آغاز کرده است. برخلاف حوضه نیل، معدود توافق های آبی موجود در حوضه دجله فرات به نفع ترکیه بالادستی (با قدرت بیشتر) هستند که البته به ادعای دو کشور پایین دستی عراق و سوریه، همین توافقاتیها هم در جریان ساخت سدهای بزرگ پروژه اتاتولی جنوب شرقی (گاب) نادیده گرفته شده اند. بر همین اساس، عامل قدرت دولت ها و یا قدرت متوافق های آبی موجود در حوضه بهره برداری از منابع آب شاخص ترین توافق ایران در زمینه آب های فرامرزی، معاهده ۱۳۵۱ هیرمند بین ایران به عنوان کشور پایین دستی (با قدرت بیشتر) و افغانستان بالادستی است. هرچند مقامات وقت ایران بعدها اذعان کردند که معاهده هیرمند، منافع آبی کشورمان را در حالت حداقلی خود تأمین می کرد و یکی از اهداف تهران از انعقاد این معاهده، جلوگیری از تبدیل حکومت وقت افغانستان از پادشاهی به کمونیستی بود (حمایت بلوک غرب از افغانستان در جریان انعقاد معاهده هیرمند؛ ولی بعدها همین معاهده حداقلی هم طی برخی سال ها از سوی کابل با ذکر دلایلی از جمله وقوع

نگاه

حامد حکمت ارا
پژوهشگر ژئوپلیتیک و دیپلماسی آب دانشگاه تهران

ایران در حوضه های آبریز فرامرزی اروندرود، ارس، اترک، هریرود و هیرمند با کشورهای همسایه مشترک است. سد پاشدان که هیأت حاکمه افغانستان اخیراً استفاده کردند. اگر این حکم حضرت امام (ره) رعایت شده است پس این حجم از زد کردن صلاحیت مستخدمین آموزش و پرورش به دلایلی همچون عکس پروفایل شخصی آنان به چه دلیل بوده است؟ آیا همان تجسس در احوالیات فرد محسوب نمی شود؟ کجای حکم رهبر فقید انقلاب درباره گزینش آمده که ملاک اصلی پوشش برای خانم ها چادر و برای آقایان داشتن محاسن است دارد. سد سلما نیز در سال ۱۳۹۵ در همین حوضه توسط طرف افغانستانی افتتاح شده است. این دو سد در بالادست سد دوستی ایران و ترکمنستان قرار دارند که بخشی از آب خراسان و از جمله بخشی از آب آشنامندی کلانشهر مشهد (دومین شهر بزرگ ایران) را تأمین می کنند. اصول نهادها و توافقاتیها بین المللی بر منافع مشترک کشورها و ملت ها و حصول توافق های برد-برد از جمله در زمینه مدیریت منابع آب مشترک تأکید دارند؛ اما وقتی تخطی از عمده این اصول، فاقد هرگونه پیامدهای حقوقی است و سران برخی قدرت های بزرگ جهان در راستای تقویت منافع ملی خود، آنها را به راحتی زیر پا می گذارند، عملاً دیگر نمی توان از سایر دولت ها انتظار همکاری واقعی داشت. تا جایی که این روزها برخی دولت ها در زمینه منابع آب مشترک از این اصول بین المللی و ابزار دیپلماسی آب جهت اتلاف وقت دولت های دیگر در جریان مذاکرات آبی و تداوم ساخت و بهره برداری از سدهای بهره می برند. به طور کلی با رشد روزافزون جمعیت و اهمیت یافتن منابع طبیعی در دسترس و از جمله منابع آب، دولت ها دریافته اند که امکان بهره برداری از این منابع در دو بعد سیاست داخلی (جهت رشد کشاورزی و صنعت و تقویت امنیت غذایی و

گزینش، آنچه که امام (ره) می خواست و آنچه که شد

ایشان در فرزای دیگر در این حکم تاریخی خود تأکید کردند نسبت به افرادی که از سوی هیأت های گزینش به آنان ظلم شده است دلجویی شده و آنان به سرکارشان برگردند. مهم ترین بخش این حکم در بند ۵ آن است که امام خمینی (ره) صراحتاً تأکید می کنند تجسس از احوال اشخاص، در غیر مفسدین و گروه های خرابکار «مطلقاً» ممنوع است. حال برگردیم به عملکرد گزینش در ۴ دهه گذشته و اینکه چه میزان عملکرد آن در راستای حکم تاریخی رهبر فقید انقلاب بوده است؟ به نظر می رسد مواضع چند سال اخیر رؤسای قوای قضائیه و مجریه نسبت به عملکرد هیأت های گزینش، می تواند معیار خوبی برای قضاوت درباره عملکرد آن باشد. آقای محسنی اژه ای ریاست محترم قوه قضائیه طی ماه های اخیر حداقل دو نوبت نسبت به برخوردهای سخت گیرانه در گزینش انتقاد کرد. ایشان در آذرماه سال جاری در دیدار با مدیران دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، از برخوردهای سخت گیرانه در گزینش افراد که بواسطه این برخوردها فرد از تصدی پست محروم می شود انتقاد کرد. رئیس محترم قوه قضائیه چند روز بعد یعنی در تاریخ ۲۰ آذر در جمع مدیران و کارکنان معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه مجدداً از معیارهای گزینش نیروها انتقاد کرد و گفت: «با معیارها و شاخص های سال های پیش نمی توانیم در عصر حاضر نیرو جذب کنیم.» رئیس محترم جمهوری نیز از کنار گذاشتن تخصص افراد و اولویت قرار دادن به مسائل ظاهری در گزینش انتقاد کرده بود. واقعیت آن است که در گزینش افراد، نه تنها تخصص فرد مورد نظر بررسی نمی شود، بلکه به نوعی عبور از فرمان تاریخی خمینی (ره) درباره گزینش هم دیده می شود. آیا واقعاً در

یادداشت یک

علیرضا خامسین
معاون ارتباطات دفتر معاون اول ریاست جمهوری

پانزده دی ماه ۱۳۶۱ یکی از مهم ترین فرمان های رهبر فقید انقلاب صادر شد. این فرمان، انحلال هیأت های گزینش در سراسر کشور و تأسیس هیأت های دارای صلاحیت بود که یکی از ماندگارترین اقدامات امام خمینی (ره) در تاریخ بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران محسوب می شود. زیرا ایشان با ازف اندیشی خود جلوی حذف نیروی انسانی کارآمد، متعهد و متخصص را از سوی گروهی که ایشان در حکم انحلال هیأت های گزینش، از آنان با عنوان «نفوذ شیاطین» نام بردند، گرفتند. ایشان در حکم تأسیس هیأت های دارای صلاحیت، تأکید کردند «ستاد موظف است در اسرع وقت دستور دهد تا هیأت هایی به جای هیأت های منحل، از افراد صالح و متعهد و عاقل و صاحب اخلاق کریمه و فاضل و متوجه به مسائل روز تعیین شود تا در گزینش افراد صالح، بدون ملاحظه روابط اقدام نمایند و گزینش زیر نظر آنان انجام گیرد و دقت شود تا این افراد، تنگ نظر و تندخو و نیز مسامحه کار و سهل انگار نباشند و چنانچه قبلاً تذکر داده ام میزان در گزینش، حال فعلی افراد است، مگر آنکه از گروهک ها و مفسدین باشند، یا حال فعلی آنان مفسد جوی و اخلاک گری باشد و اما کسانی که در رژیم سابق به واسطه جو حاکم یا الزام رژیم ستمگر مرتکب بعضی نارواها شده اند ولی فعلاً به حال عادی و اخلاقی صحیح برگشته اند، تدروی های جاهلانه در حق آنها نشود که این ظلم است و مخالف دستور اسلام، و باید ممنوع اعلام شود.»

مزایده عمومی
شماره ۱۴۰۳/۲۰
شرکت توسعه بازاریابی و فروش ماد
با وکالت از بانک ملت
جهت مشاهده جزئیات مزایده اسکن نمایند
www.maadellat.ir

اینستاگرام روزنامه ایران
را دنبال کنید
تا از جدیدترین اخبار
ایران و جهان مطلع شوید

فعالیت کانال واتساپ
روزنامه ایران آغاز شد

با اسکن این کد عضو این کانال شوید و از آخرین گزارش های روزنامه ایران و اخبار جهان مطلع شوید

بخوان ایران بخوان
Iran Daily
irannewspaper.ir